
Provincia dell'Ogliastra

COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

Rettifica degli allegati lettera C) "Relazione 

Previsionale e Programmatica per il Triennio 

2015 – 2017"  e lettera D) "Schema del 

Bilancio di previsione finanziario armonizzato 

2015 – 2017" di cui alla Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 132 del 12/08/2015

n.  138

del 04/09/2015

OGGETTO:

L'anno duemilaquindici, addì quattro del mese di settembre alle ore 18.00 Solita sala delle 

Adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede la seduta Dott. GIAMPAOLO MASSIMO CANNAS, nella sua qualità di SINDACO pro 

tempore e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PCANNAS GIAMPAOLO MASSIMO SINDACO

PPINNA LAURA ASSESSORE

AMASCIA FAUSTO ASSESSORE

PCATTARI WALTER ASSESSORE

PLADU ISABELLA ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  1

Partecipa il dott. Enzo Congiu, nella sua qualità di Vicesegretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:

sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 

T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 

hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

X

X



LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 132 del 12/08/2015, con la quale si è provveduto ad 
approvare gli schemi del Bilancio di Previsione annuale dell’esercizio finanziario 2015, del 
Bilancio Pluriennale e Relazione Previsionale e Programmatica del triennio 2015 – 2017; 

VERIFICATO CHE due documenti allegati alla stessa Deliberazione di cui sopra e precisamente 
gli allegati di cui alle lettera C) “Relazione Previsionale e Programmatica per il Triennio 2015 – 
2017”  e lettera D) “Schema del Bilancio di previsione finanziario armonizzato 2015 – 2017”, 
redatto ai sensi del D. Lgs. 118/2011, che assume soltanto valore conoscitivo, devono essere 
rettificati poiché da una verifica successiva risultano contenere dei meri errori materiali; 

VISTI i suddetti elaborati opportunamente rettificati dal Responsabile dell’Area Finanze e Tributi; 

DATO ATTO CHE le modifiche apportate ai due documenti di cui sopra, non modificano in alcun 
modo i dati finanziari e le risultanze dei documenti contabili precedentemente approvati, sia del 
Bilancio di Previsione Annuale  2015 che del Bilancio di Previsione Pluriennale 2015 – 2017; 

RITENUTO di dover procedere a deliberare la rettifica dei suddetti allegati di cui alle lettere C) 
“Relazione Previsionale e Programmatica per il Triennio 2015 – 2017”  e lettera D) “Schema del 
Bilancio di previsione finanziario armonizzato 2015 – 2017”; 

VISTA la proposta elaborata dal Responsabile dell’Area finanze e tributi e formulata nel testo 
risultante dalla presente deliberazione; 

DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’articolo 49 
comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012, convertito dalle legge 213/2012, e 
dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000, hanno espresso parere favorevole come risulta da 
quanto riportato in calce al presente atto: 

• il Responsabile dell’Area Finanze e Tributi, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
• il Responsabile dell’Area Finanziaria e Tributi , per quanto concerne la regolarità contabile; 

VISTI: 
− il D. Lgs. 18.08.2000n. 267; 
− lo Statuto Comunale; 
−il regolamento comunale di contabilità; 
− il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011, come modificato e integrato dal D. Lgs. 126/2014; 
− la Legge 23.12.2014 n. 190 (Legge di stabilità 2015); 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 

 DELIBERA 
 
 

DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, 
anche se materialmente non trascritta; 
 
DI RETTIFICARE, per le motivazioni espresse in narrativa, gli allegati di cui alle lettera C) 
“Relazione Previsionale e Programmatica per il Triennio 2015 – 2017”  e lettera D) “Schema del 
Bilancio di previsione finanziario armonizzato 2015 – 2017”, redatto ai sensi del D. Lgs. 118/2011, 
che assume soltanto valore conoscitivo di cui alla  Deliberazione n. 132 del 12/08/2015 con la quale 
si è provveduto ad approvare gli schemi del Bilancio di Previsione annuale dell’esercizio 
finanziario 2015, del Bilancio Pluriennale e Relazione Previsionale e Programmatica del triennio 
2015 – 2017; 



 
DI DARE ATTO che le rettifiche non modificano i dati finanziari e le risultanze dello schema del 
bilancio annuale dell’esercizio 2015 e del bilancio pluriennale 2015/17; 
 
DI ALLEGARE gli schemi di cui alle lettera C) “Relazione Previsionale e Programmatica per il 
Triennio 2015 – 2017”  e lettera D) “Schema del Bilancio di previsione finanziario armonizzato 
2015 – 2017”, alla presente deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale; 
 
DI TRASMETTERE gli schemi di cui ai punti precedenti, approvati con il presente atto, al 
revisore dei conti, ad integrazione di quelli già trasmessi, per l’espressione del parere obbligatorio 
previsto dall’art. 239 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
DI DICHIARARE il presente atto,  con separata unanime votazione,  espressa in forma palese, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000,  n.267. 
 

 

  

 



Il Vicesegretario Comunale

dott. Giampaolo Massimo Cannas dott. Enzo Congiu

Il Sindaco

Letto, approvato e sottoscritto.

Pareri di cui all'art. 49 comma 1, come modificato dall'art. 3 del D.L. 174/2012 convertito dalla legge 

213/2012 e dell'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000

PARERE IN ORDINE 

ALLA REGOLARITA' 

TECNICA

Il sottoscritto Responsabile d'Area esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Sulla proposta di deliberazione di cui all' oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

Tortolì, li 03/09/2015

dott.ssa Daniela Bucci

Il Responsabile dell' Area Finanze e Tributi

PARERE IN ORDINE 

ALLA REGOLARITA' 

CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Finanze e Tributi, attesta che: ha riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, per quanto riguarda la 

regolarità contabile esprime parere FAVOREVOLE sulla proposta in oggetto.               

dott.ssa Daniela Bucci

Il Responsabile dell' Area Finanze e TributiTortolì, li 03/09/2015

Tortolì, lì 07/09/2015 

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13/12/1994, n. 38 e ss. mm.

 ATTESTA 

che copia della presente deliberazione  è stata affissa in data 07/09/2015 all’Albo pretorio on Line per 15 giorni consecutivi (n. 1.411 di 

affissione) e contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n° _______ del ________________);

dott. Enzo Congiu

IL VICESEGRETARIO

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che l' esecutività della presente deliberazione decorre da   04/09/2015

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;X

Tortolì, lì 07/09/2015 Il Vicesegretario Comunale

dott. Enzo Congiu


